
Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 

Mein Naturgas 30*

für Haushalt bis 200.000 kWh

Preise gültig ab 1. März 2020 
Die angeführten Preise sind reine Energiepreise. Darin nicht enthal-
ten und vom Kunden zusätzlich zu bezahlen sind die jeweils gültigen 
Netzentgelte*** (z. B. Systemnutzungs- und Messentgelte) zuzüglich 
Steuern, Gebühren und in manchen Gemeinden eine Gebrauchs-
abgabe auf Netz- und Energiekosten. Für Energie beträgt die Ge-
brauchsabgabe je nach Gemeinde derzeit bis zu 6 % der Energieko-
sten. Die Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer. Die 
Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatzsteuer, kaufmännisch gerundet. 

Preisblatt gültig für die nachstehend angeführten Gemeinden im 
Versorgungsgebiet der LINZ NETZ GmbH. 

Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen der LINZ GAS 
Vertrieb GmbH & Co KG. Die Preise gelten für Kunden der LINZ GAS 
Vertrieb GmbH & Co KG. 

Die Index-Basiswerte gemäß der Allgemeinen Lieferbedingungen 
Punkt 5.3. lauten für den Arbeitspreis 76,97 (ÖGPI 2019) und den 
Grundpreis 106,7 (VPI 2015). Alle weiteren Informationen finden Sie 
auf der Website www.linzag.at/gasindex.

OÖ WOHNBAU-

FÖRDERUNG

Alkoven
Altenberg b. L.
Asten
Eferding
Eidenberg
Fraham
Goldwörth

Gramastetten
Hellmonsödt
Holzhausen
Hörsching
Kirchberg-Thening
Kirchschlag b. L.
Leonding

Lichtenberg
Linz
Marchtrenk
Oftering
Ottensheim
Pasching
Puchenau

Pupping
St. Gotthard i. Mlkr.
Scharten
Steyregg
Traun
Walding
Wilhering

Naturgas ist in diesen Gemeinden  
für Sie verfügbar:

TARIF
Energiepreis

netto brutto

Mein Naturgas 30 Tarif ohne Bindung und mit Rabattmöglichkeiten 
in Form von Gratisgastagen.

Arbeitspreis
Cent pro kWh 4,48 5,38
Grundpreis**
EUR pro Monat 4,16 4,99

* 30 % Biogas und 70 % Erdgas

** gilt je Erdgasanlage

Profitieren Sie von Rabatten in 
Form von Gratistagen!
Mehr Infos dazu auf Seite 2

*** �Mehr Informationen finden Sie bei Ihrem jeweiligen Netzbetreiber. 
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Datenschutz: www.linzag.at/datenschutz/gas-vertrieb

Sie haben Fragen?
Ihr persönlicher Ansprechpartner
bei LINZ GAS Vertrieb informiert Sie gerne.
Servicenummer: 0732/3400-8000 
E-Mail: erdgas@linzag.at, Internet: www.linzag.at/erdgas

Naturgas 30 ist ein Gemisch aus 30 % Biogas und 70 % Erdgas. 
Damit ist Naturgas die sauberste Energieform für moderne Gas- 
Brennwertanlagen. Die Vorteile für Sie als Kunde liegen auf der 
Hand: niedrige Investitionskosten, Sparsamkeit im Verbrauch und 
Komfort in der Handhabung Ihrer Heizung. Darüber hinaus wird 
bei der Verbrennung kein Feinstaub emittiert und das Klima 
nachhaltig geschont. Besonders erfreulich ist, dass Naturgas-
Brennwertanlagen alle Anforderungen der Oberösterreichischen 
Wohnbauförderung im Neubau erfüllen. Die Errichtung einer 
Solaranlage ist somit nicht mehr erforderlich. Die Naturgas-
Heizung wird mit dieser Erweiterung der Wohnbauförderung 
im Neubau der Nutzung einer Pelletsheizung oder einer Wärme- 
pumpe gleichgestellt.

Wohnnutzfläche:	 100 m2

Anzahl Personen im Haushalt:	 3 
Nutzheiz-Energiekennzahl (NEZ):	� 30 kWh/m2 pro Jahr 

in einem neu errichteten Haus 
Warmwasserbereitung über Kessel:	 ja
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  jährl. Betriebsnebenkosten (Wartung)

  jährl. Kapitalkosten (Investition)

  jährl. Betriebskosten (Brennstoff) 

Quellen: Vergleichsrechnung vom Energieinstitut 
Vorarlberg, Preise: LINZ GAS Vertrieb und 
LINZ STROM Vertrieb, Stand: 3. 12. 2020

Jahresvollkostenvergleich Heizungsanlagen 
auf 20 Jahre gerechnet, förderungsfähig für OÖ. Wohnbauförderung

Königliche Vorteile mit der LINZ AG Vorteilswelt
Sie haben auch einen Stromliefervertrag? Dann profitieren 
Sie zusätzlich von jährlichen Gratisstromtagen. 

Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag
oder Stromliefervertrag  ++  LIWEST-Vertrag 
 
Gratisstromtage:
Stromliefervertrag  ++  Erdgas- oder Wärmeliefervertrag 
++  LIWEST-Vertrag

Die Aktivierung der LINZ AG Vorteilswelt können Sie eigenständig 
im Kundenportal PLUS24 vornehmen. 

Mit der LINZ AG Vorteilswelt-App genießen Sie zahlreiche 
weitere Vergünstigungen!

Mehr auf www.linzag.at/vorteilswelt 

Diese Gratisstromtage werden ausschließlich auf die Energie- 
Arbeitspreise der jeweiligen Basis- und Zusatztarife für einen 
Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. Abweichende 
Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.
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Rabattmöglichkeiten/Gratisgastage
EUR 250,– Erdgas-Bonus für Häuslbauer und Sanierer
Wenn Sie im Zuge eines Neubaus oder einer Sanierung, z. B. von 
einer Öl- oder Holz- auf eine Erdgasheizung umstellen, erhalten Sie 
einen Erdgas-Bonus in Höhe von EUR 250,–*�  
*Auszahlung erfolgt aufgeteilt auf fünf Jahre mit EUR 50,– pro Jahr.�  

3 Gratisgastage�  
Für die erstmalige Erteilung einer Bankeinzugsermächtigung. Nur 
einmalig je Vertragsbeziehung.

3 Gratisgastage�  
Einmalig bei Umstieg auf eine papierlose Rechnung mit Anmeldung 
am Online-Portal „PLUS24“.

20 Gratisgastage�  
Einmalig bei Abschluss einer Vertragsbindung von 12 Monaten.

Diese Gratisgastage werden ausschließlich auf den Energie-Arbeits- 
preis für einen Abrechnungszeitraum von 12 Monaten gewährt. 
Abweichende Zeiträume werden aliquot berücksichtigt.
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